
ỦY BAN NHÂN DÂN 
TỈNH BÌNH THUẬN 

Số:  2549   /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Bình Thuận, ngày 16  tháng 10 năm 2020 

 QUYẾT ĐỊNH 
Về việc phê chuẩn Ban Chấp hành Liên minh Hợp tác xã 

tỉnh Bình Thuận nhiệm kỳ VI (2020-2025)  

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH THUẬN 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ 
và Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Nghị định số 45/2010/NĐ-CP ngày 21 tháng 4 năm 2010 của 
Chính phủ quy định về tổ chức, hoạt động và quản lý hội; 

Căn cứ Thông tư số 03/2013/TT-BNV ngày 16 tháng 4 năm 2013 của 
Bộ Nội vụ quy định chi tiết thi hành Nghị định số 45/2010/NĐ-CP ngày 21 
tháng 4 năm 2010 của Chính phủ và Nghị định số 33/2012/NĐ-CP ngày 13 
tháng 4 năm 2012 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định 
số 45/2010/NĐ-CP; 

Theo đề nghị của Chủ tịch Liên minh Hợp tác xã tỉnh tại Tờ trình số 
17/TTr-LMHTX ngày 29 tháng 9 năm 2020 và Giám đốc Sở Nội vụ tại Công 
văn số 2252/SNV-TCCC ngày 07 tháng 10 năm 2020. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê chuẩn Ban Chấp hành Liên minh Hợp tác xã tỉnh Bình 
Thuận nhiệm kỳ VI (2020-2025), gồm các ông (bà) có tên sau: 

1. Chủ tịch Hội: 

Ông Hồ Công Dương - Phó Chủ tịch Liên minh Hợp tác xã tỉnh nhiệm 
kỳ V (2016-2020). 

2. Các Phó Chủ tịch Hội: 

- Ông Phan Đình Khiêm - Phó Chủ tịch Liên minh Hợp tác xã tỉnh 
nhiệm kỳ V (2016-2020). 

- Bà Trần Thị Kim Thoa - Trưởng Phòng Chính sách - Phong trào, 
Liên minh Hợp tác xã tỉnh. 

3. Các Ủy viên: 



2 
 

- Ông Nguyễn Xuân Tiến - Phụ trách Phòng Hành chính - Tổ chức, 
Liên minh Hợp tác xã tỉnh. 

- Ông Nguyễn Chánh Bằng - Phó Trưởng Phòng Chính sách - Phong 
trào, Liên minh Hợp tác xã tỉnh. 

- Ông Nguyễn Ngọc Thạch - Phó Chủ tịch Hội Nông dân tỉnh. 

- Bà Nguyễn Thị Ánh Nguyệt - Phó Chủ tịch Hội Liên hiệp phụ nữ 
tỉnh. 

- Ông Võ Đức Tuấn - Phó Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư. 

- Ông Nguyễn Hữu Phước - Phó Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát 
triển nông thôn. 

- Ông Hà Lê Thanh Chung - Phó Giám đốc Sở Công Thương. 

- Ông Nguyễn Linh Nhơn - Phó Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ. 

- Ông Nguyễn Quốc Nam - Phó Giám đốc Sở Giao thông vận tải. 

- Ông Phạm Văn Trịnh - Phó Giám đốc Ngân hàng Nhà nước chi 
nhánh Bình Thuận. 

- Ông Huỳnh Văn Tú - Phó Chủ tịch UBND huyện Đức Linh. 

- Ông Nguyễn Trung Trực - Phó Chủ tịch UBND huyện Tuy Phong. 

- Ông Nguyễn Văn Phúc - Trưởng Phòng Nông nghiệp và Phát triển 
nông thôn huyện Hàm Thuận Nam. 

- Ông Nguyễn Hồi - Chủ tịch HĐQT Quỹ Tín dụng nhân dân Phước 
Thể. 

- Ông Trần Quang Dũng - Chủ tịch HĐQT Quỹ Tín dụng nhân dân La 
Gi. 

- Ông Lê Văn Dũng - Chủ tịch HĐQT Quỹ Tín dụng nhân dân Hàm 
Hiệp. 

- Ông Trần Văn Hải - Giám đốc Quỹ Tín dụng nhân dân Liên Hương. 

- Bà Lê Thị Tuyển - Chủ tịch HĐQT Quỹ Tín dụng nhân dân Lạc 
Tánh. 

- Ông Nguyễn Quyết Thắng - Giám đốc Hợp tác xã dịch vụ nông 
nghiệp Thái Bình. 

- Ông Nguyễn Thành Được - Phó Giám đốc Hợp tác xã kinh doanh 
dịch vụ nông nghiệp Long Điền I. 

- Ông Trần Đình Trung - Chủ tịch Hội đồng quản trị Hợp tác xã thanh 
long Thuận Tiến. 



3 
 

- Ông Nguyễn Hữu Tuấn Nhã - Chủ tịch Hội đồng quản trị Hợp tác xã 
dịch vụ vệ sinh môi trường Vĩnh Hảo. 

- Ông Nguyễn Thành Trung - Chủ tịch Hội đồng quản trị Hợp tác xã 
Vận tải ô tô Phan Thiết. 

- Ông Cao Văn Thuận - Chủ tịch Hội đồng quản trị Hợp tác xã dịch vụ 
du lịch Gành - Mũi Né. 

- Ông Đỗ Văn Mao - Chủ tịch Hội đồng quản trị kiêm Giám đốc Hợp 
tác xã nông nghiệp Hòa Thành. 

- Ông Nguyễn Trọng Nghĩa - Chủ tịch Hội đồng quản trị Hợp tác xã 
Công Thành, Đức Linh. 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành. 

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Nội vụ, Chủ tịch 
Liên minh Hợp tác xã tỉnh, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan và 
các Ông (Bà) có tên tại Điều 1 căn cứ Quyết định thi hành./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 
- Thường trực Tỉnh ủy; 
- Phó Chủ tịch UBND tỉnh - Lê Tuấn Phong; 
- Lưu: VT, KT, NCKSTTHC, SNV (Ngan 40). 

CHỦ TỊCH 
 

 

             

Nguyễn Ngọc Hai 

 
 

Ký bởi: Ủy ban
Nhân dân tỉnh
Bình Thuận
Ngày ký:
16.10.2020
08:01:52 +07:00


